JF
PREFEITURA

Secretaria de
Meio Ambiente
e Ordenamento
Urbano

De: Luís Cláudio Santos Pinto
Secretário de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano

Para: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo

f • eqn• •••,..,
.,...../aem.,..,•,...,-..,..wa• runonummasw.e.r.,

MOTCYZOLO N.13

RECEBIDO EM

. 429, ...2.. ....A.E...

$

wrt .,

ps?,
110t:Prno 4.04~

Assunto: Consulta sobre denominação de logradouro — informação — presta.

Memorando n° 810/2019 - SEMAUR/GAB.
	 19 de dezembro de 2019.

Referência: Memorando n° 11042/2019/SG de 12/11/2019.

Anexo: 1) Cópia do Despacho da SEMAUR/SSAUR/DCIM/SINCG de 19/12/2019.
2) Cópia da Consulta sobre denominação de logradouro público.

Senhor Secretário,

Em atenção à solicitação constante do memorando da referência,

informamos a V. Sa. não haver impedimento técnico  quanto à denominação de

logradouro público, proposta pelo Vereador Dr. Antônio Santos de Aguiar, para Rua

Vereador Geraldo Pereira, a atual estrada em frente ao Expominas que vai para

Torreões, conforme informações prestadas pelo Supervisor de Informações Cadastrais

Georreferenciadas do Departamento de Cadastro Imobiliário Municipal desta Secretaria.

Atenciosamente,

- Luís Cláudio Santos Pinto
Secretário de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano (SEMAUR)

Telefone: (32) 3690-7142 e (32) 3690-7201
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1.843 / 1°, 2°, 3°, 5°e 6° andares - Centro

CEP: 36013-020 - Juiz de Fora/MG

JF Secretaria de
Meio Ambiente
e Ordenamento

PREFEITURA  Urbano

A SAU/DEIN/SAPG

Sr. Valter Fernando Devotti

Em atendimento ao despacho n2 454/2019 — SEMAUR/SAPG, referente a consulta para a

denominação de logradouro, temos a informar:

RUA VEREADOR GERALDO PEREIRA — A atual estrada em frente ao Expominas que vai

para Torreões

A pesquisa para a denominação do logradouro foi considerada VIÁVEL.

Juiz de Fora, 20 de novembro de 2019.

ves matta
(2,

SEMAUR / SSAUR / DCIM / SINCG

SUPERVISOR

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano (Semaur)

Telefone: (32) 3690-7118 e (32) 3690-7201
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1.843/1°, 2°,3°,5°e 6° andares - Centro

CEP: 36013-020 - Juiz de Fora-MG

PROT. SAPú N2

DATA:13112 JUL

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

SAU - SECRETARIA DE ATIVIDADES URBANAS

Consulta sobre denominação de logradouro públi

PESQUISA REALIZADA
Ge 	• .
•

P61,

121 2 - Rua Vereador Geraldo Pereira
Ibillia1140

Quanto-ao logradouro já possuir denominação Quanto à aprovação do loteamento

O logradouro não possui denominação. O loteamento não foi aprovado.

Quanto à denominação proposta ser atribuída a outro logradouro Resposta

A denominação proposta não pertence a um outro logradouro VIÁVEL

Observações

Nada a opor

CONCLUSÃO

À Secretaria de Governo

Informo que a pesquisa solicitada foi concluída e que a proposta de
denominção é viável.

Em 20/11/2019

istema de Consulta Sobre denominação de Logradouro Público 	 20/11/201.Ç.

„ 	)1,._)„
CIEdio Ricardo C. de Oliveira

Gerente

SecretateAfiskirVPRades rbanas

J ji 	Smeeciroe tna mbr i a ide
Ambiente

	 e Ordenamento

PREFEITURA Urbano

Despacho n° 454/2019 — SEMAUR/SAPG 	 19 de novembro de 20

À
SEMAUR/DCIM/SINCG
Sr. Túlio Alves Matta

Senhor Supervisor,

Favor dar prosseguimento ao Memorando n° 11042/2019/SG em

anexo, referente à consulta sobre denominação de logradouro público, proposta

pelo Vereador Dr. Antônio Santos de Aguiar, para Rua Vereador Geraldo Pereira,

a atual estrada em frente ao Expominas que vai para Torreões — Área rural — Rurais

PT 33.

Atenciosamente,

válte 	~ao Devotti
SEMAUR/SAPG

Supervisor

Reservado a AAI

.J.

o Data

SGAI — Senhor Secretário

Solicito que seja promovida a pesquisa
necessária para encaminhamento da
proposta acima.

El sim

Em

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
CONSULTA SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO

Vereador

Dr. Antonio Santos de Aguiar

IDENTIFICAÇÃO DO LOGRADOURO

Loteamento

Nome Atual ou Ponto de Referência

fia (-j/L1 	tic) 	Rolla 	- vfN\
Nome Proposto (máximo três palavras, nos termos do Art.161 § 5.° R.I. Câmara Municipa

vr)on, 	Ge, i 0-1,D0 	Ferle(0q

Tipo (Rua, Praça etc)

À SAU — Senhor Secretário

Solicito opinar se a denominação de logradouro
indicada acima poderá ser adotada.

Em

Secretario de Governo

PESQUISA REALIZADA

1pgradouro já tem denominação

I3 não

El sim, Lei n° 03569 de 1970

Loteamento

El não 	 Pesquisa inclui dados em anexo-- -

L=I sim 	 I=1 não 	R 	B iiDO EM

A denominação proposta foi atribuída a outro logradouro

❑ não Loteamento

El sim 	Bairro

Tipo (Rua, Praça etc)

SGAI — Senhor Secretário

À vista da pesquisa realizada, entendo que a
denominação.

n é viável. 	não é viável.
	 Em

Em

Secretário SAU

Secretario de Governo

Ao Vereador Dr Antonio santos de Aguiar

Informo conclusão de pesquisa realizada a pedido
de V. Exa. .

Dr. Antô io Santos
Vereadóry M B

Aguiar

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FO
Gabinete do Vereador Dr. Antônio Aguiar

Ofício: 016/2019

Juiz de Fora, 05 de novembro de 2019.

Exm° Sr. Secretário de Governo — PJF
Sr. Carlos Alberto Ramos de Faria

Prezado Senhor,

Após solicitação de estudo de viabilidade para nomeação de

logradouro público ter sido indeferido por motivo de já existência de

consulta pública em nome da vereadora Ana Rossignoli (Ana do Padre

Frederico), solicitamos que seja realizada nova pesquisa, uma vez que, a

própria vereadora retirou o pedido de estudo conforme ofício em anexo.

Atenciosamente.

Rua Halfeld, 955 — gabinete 304 — Fone: (32) 3313-4716
36016-000 — Juiz de Fora — Minas Gerais — Brasil

Home Page: www.camaraif.mq.gov.br 	 e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Ofício N2  49/2019-GAB-303 agr
Juiz de Fora, 17 de outubro de 2019.

Ilmo. Sr.
Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 , 92  andar - Centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010

Assunto: Solicitação (FAZ)

Solicito que seja feita a retirada da consulta de logradouro em nome de: "Rua Vereador
Geraldo Pereira".

Atenciosamente,

/c1

1/1

C-.2s,g,e• Maps

C a 	1 googie.cornimaps 	2i 7769829,-414339425  1343mfdata=!3rolle3

Appç • P it,P1M5 passos 	Importado cio Frefira

-est:1,-,:,

Veja os tempos de viagem, o trânsito e os

lugares por perto

kf #5.
• 1.44.  • 4. -•

AJ

'Espaç'n Pgius - Eventos

e 1 1';nnc! 	;g•tni3/

El O rui  O

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8